ОМСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН ОМСКОЙ  ОБЛАСТИ

Администрация Красноярского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19.06.2023 № 107
 О внесении изменений в постановление Администрации Красноярского сельского поселения Омского муниципального района Омской области от  04.04.2019 г. №61 « О внесении изменений в постановление Администрации Красноярского сельского поселения Омского муниципального района Омской области от 05.12.2017 №465 «Об утверждении муниципальной программы  «Формирование комфортной городской среды Красноярского сельского поселения Омского муниципального района Омской области на 2018-2022 годы»»

        В соответствии с  Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 10.02.2017  №169 «Об утверждении Правил предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации  Уставом  Красноярского сельского поселения Омского муниципального района Омской области,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

          1. Внести в постановление Администрации Красноярского сельского поселения Омского муниципального района Омской области от  04.04.2019 г. № 61 «О внесении изменений в постановление Администрации Красноярского сельского поселения Омского муниципального района Омской области от 05.12.2017г., № 465«Об утверждении муниципальной программы  «Формирование комфортной городской среды Красноярского сельского поселения Омского муниципального района Омской области на 2018-2022 годы»» (далее – постановление) следующие изменения:
1.1. изложить пункт 6.4. Приложения №1 к  постановлению Администрации Красноярского сельского поселения Омского муниципального района Омской области от  04.04.2019  № 61   в следующей редакции:
«6.4. Исполнитель, Администрация  Красноярского сельского поселения Омского муниципального района Омской области  - получатель субсидии из бюджета субъекта Российской Федерации принимает обязательства по обеспечению:

-  проведения общественных обсуждений проектов муниципальных программ, в том числе при внесении в них изменений, в части определения перечня общественных территорий и дворовых территорий, нуждающихся в благоустройстве и подлежащих благоустройству в рамках реализации муниципальной программы, в том числе в электронной форме в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" (срок обсуждения - не менее 30 календарных дней со дня опубликования таких проектов муниципальных программ), а также с использованием платформы по голосованию за объекты благоустройства;

-  учету предложений заинтересованных лиц о включении дворовой территории, общественной территории в муниципальную программу;

- осуществление контроля за ходом выполнения муниципальной программы общественной комиссией, созданной в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 10 февраля 2017 г. № 169, включая проведение оценки предложений заинтересованных лиц.
       Исполнитель мероприятий муниципальной программы несет ответственность за качественное и своевременное их выполнение, целевое и рационально использование средств, предусмотренных программой, своевременное информирование о реализации программы.

   Исполнитель организует выполнение  программных мероприятий путем заключения соответствующих муниципальных контрактов с подрядными организациями и осуществляет контроль за надлежащим исполнением подрядчиками обязательств по муниципальным контрактам.»
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Омский муниципальный вестник», разместить на Официальном сайте Красноярского сельского поселения Омского муниципального района Омской области в сети Интернет: http://akspor.ru/.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава  сельского поселения                                                         Л.П. Ефременко